
 

  
 
 
 
 

 

 
 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Sustainable Development 
and Climate Change - XL ciclo e graduatoria generale 
di merito 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Attività Istituzionali, Didattica e Valutazione 

U.O.: PhD Sviluppo Sostenibile e cambiamento climatico 
 
 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento del corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 339/2024 del 26 giugno 2024 e successive 
integrazioni, Decreto rettorale n. 394/2024 e Decreto rettorale n. 
467/2024, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, ai fini dell’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 
Sustainable Development and Climate change - XL ciclo; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 412/2024 del 22 agosto 2024 con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in merito all’accreditamento del 
corso di dottorato in Sustainable Development and Climate change – XL 
ciclo; 

RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in 
Sustainable Development and Climate change - XL ciclo. 

 
ART. 2 – È approvata la graduatoria finale formulata per curriculum, come da Allegato 1. 



 

 

 
 

ART. 3 – Ad ogni candidato e candidata, seguendo l’ordine della graduatoria di merito, è proposta 
mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica inserito in sede di candidatura, la prima 
borsa disponibile, per la quale ha ottenuto l’idoneità, secondo l’ordine di preferenza espresso in 
sede di candidatura. 
Il candidato o candidata è tenuto/a ad accettare la borsa proposta rispondendo mediante posta 
elettronica entro il termine indicato nella predetta comunicazione; se il candidato accetta entro il 
termine indicato, la borsa è assegnata ed è tolta dal conteggio delle borse disponibili; se il candidato 
rinuncia o non risponde entro il termine indicato, perde il diritto ad avere la borsa proposta ed una 
qualsiasi altra borsa. La borsa proposta non viene quindi assegnata e rimane disponibile per i 
candidati e le candidate successivi nell’ordine di graduatoria. La procedura prosegue fino 
all’assegnazione di tutte le borse, compreso lo scorrimento sulla base delle idoneità aggiuntive 
assegnate in sede di colloquio. 

 

Pavia, data del protocollo 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Graduatoria finale di merito 
Curriculum 1 “Earth System and Environment” 
 
Cognome Nome Eligibility 1  Eligibility 2 Eligibility 3 Eligibility 

Extra 1 
Eligibility 
Extra 2 

Le Rose Alessia CU102 
    

Mosca Tommaso CU113 
    

Lodhi Haseeb CU116 
    

Besana Paolo CU108 CU121 CU110 
  

Karam Wasim CU117 
    

Jomaa Ameni CU112 CU106 
   

Grande Davide CU118 CU121 
   

Barboro Clelia CU120 CU111 
   

Nbiga Ahmed CU113 
    

Falcone Giacomo CU101 
  

CU105 
 

Tekesa Nebiyu Waliyi CU115 
    

Htet Zaw Thu CU112 
    

Leonardi Martina CU113 
    

Davarpanah Rouhollah CU112 
    

Noor Fiza CU107 CU112 
 

CU105 
 

Negatu Geleta Tilahun CU117 
    

Locatelli Tommaso 
 

CU111 CU106 
  

Oyeniyi Oyewale James CU117 
    

Chaturvedi Sadashiv CU112 
    

Zangeneh Var Mohamad Reza CU115 
    

Butali Elisa CU114 
    

Guerola Campos Jorge CU115 
  

CU103 
 

Casasola Hezron CU117 
 

CU103 
  

Mattei Federico CU119 
    

Sturlese Giulia CU107 CU108 
   

Marini Flavia CU101 
  

CU103 
 

Akbari Moghaddam 
Sani 

Sajad CU114 
    

Goliraeisi Leila CU119 CU104 
   

Amin Junaid CU112 
    

Henry Shannon CU113 
    

Mohammed Hundesa Siraj CU101 
 

CU105 
  

Islam Towhidul CU104 
    



 

 

Khan Muhammad Uzair CU101 
    

Abbas Muhammad CU115 CU106 
   

Palh Zohaib Ali CU113 
    

Mada Medhin Madebo CU117 
    

Gedefa Tesfaye CU112 
    

Bagulbagul Vicki Ann CU115 
  

CU109 CU103 

Tanvir S M Tanvir CU106 
    

Yaseen Muhammad Waseem CU101 
    

Javed Neelam CU115 
  

CU109 
 

Pozzo Pedro Marcelo CU113 
    

Tiruneh Fanuel Bayeh CU102 
    

Jabessa Lemi CU113 
    

Imam Muhammad Nasir CU105 
  

CU109 
 

Abera Endalew CU106 
 

CU111 
  

Khan Ahsan Ullah 
 

CU105 
   

Mondal Trina CU102 
  

CU109 
 

Nguyen Thi Ngoc Anh CU119 
    

Dagnew Addisu CU101 
    

Kassa Gizachew CU115 CU111 
   

Gachoki Daniel CU106 
    

Alasta M.Sobhi CU101 
    

Egigu Muluken Lenay CU101 
    

Wodajo Godana CU101 
    

Ul Rehman Saif CU112 
 

CU119 
  

Hossain Md Nuralam CU113 
    

Souassi Issam CU112 
    

Mada Zerihun Makayno CU105 
    

Dirie Abdulrahman 
Mohamud 

CU115 
    

Nigussie Bililign Derese CU119 CU104 
   

Faizan Muhammad 
  

CU111 
  

Dhayal Pooja CU104 
    

Ekpoh Blessing 
  

CU111 
  

Bhuiyan Md Sadequr Rahman CU115 
 

CU105 
  

Alemayehu Atikilt CU117 
    

 
 
 



 

 

Graduatoria finale di merito 
Currisulum 2 “Socio-Economic Risk and Impacts” 
 
 
Cognome Nome Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3 Eligibility 

Extra 1 
Eligibility 
Extra 2 

Evite Patricia Marcella CU213     
Bernardelli Adelaide Emma CU201 CU208    
Toma Sorin Mihai CU209     
Lee Kendra CU210     
Assis Tiana CU207 CU206    
Macaione Giuseppe CU214 CU206    
Castaldo Francesco CU211     
Fidelibus Nicolò CU204     
Carloni Domiziana CU212     
Sammut James Alexander CU210     
Pakkattil 
Muraleedharan Nikhil CU213     
Alberoni Andrea CU208     
Kale Ceren CU204     
Arora Divya CU201     
Morettini Marco CU213     
Rauseo Chiara CU209  CU210   
Cusa Marta CU208 CU210    
Safitri Icmi Alif CU214 CU210    
Pimentel Donatti Melissa CU209     
Sepetoglu Mert CU204     
Mazinga Kondwani CU203  CU204   
Ibnouelghazi Jihad CU209     
Ali Yousuf CU213  CU210   
Gregori Filippo CU208     
Marsili Marco CU205     
Gebreyohanes Solomon Berhane CU203  CU204   
Pipino Benedetta CU201 CU208    
Luo Zhenyu CU205  CU206   

Mulei 
Leonard Musembi 
Mulei CU213     

Zangenehpour Matin CU204  CU206   
Lombardo Pijola Giulia CU210     



 

 

Duccini Nicolò CU210     
Chong Kar Woh CU206     
Amoroso Filiberto CU209 CU205 CU206   
Rossini Martins Amanda CU209  CU212   
Miakhil Shafi Ullah  CU204    
Miglietta Clara CU213  CU211   
Facheris Agnese CU212     
Corgiolu Maria Chiara CU209 CU210    
Poudel Khusbu CU214     
Hussen Najib CU205   CU206  
Safari Kaveh CU214     
Marchiori Witold CU205 CU201    
Hikmah Zetil CU201 CU205    
Saeed Alia CU210     
Batool Komal CU213     
Fancello Michela CU205     
Ozerina Milana CU208  CU206   
Peñalver Nestor Jr. CU214     
Nguyen Thi Kim Oanh CU205     
Ali Shahzaib CU214     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Graduatoria finale di merito 
Curriculum 3 “Technology and Territory” 
 
Cognome Nome Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3 Eligibility 

Extra 1 
Eligibility 
Extra 2 

Leone Rosa CU308     

Letizia Maria Teresa CU311   CU303  

Ignoto Maria Manuela CU309     

Cavallo Beatrice CU304   CU303  

Corona Julia Jean CU312     

Canton Rachele CU306     

Bucci Marica CU308     

Ali Ahmed CU307 CU317    

Maggioni Alice Rosanna CU303     

Cozzolino Alfonso CU316     

Wassan Ihsan Ali CU301 CU317    

Sandonati Marianna CU306     

Masood Muhammad Hawaisa CU307 CU301    

Dharmapuri Satyavardhan CU301 CU307    

Elkady Moataz CU308     

Scatigna Maria Sara CU305     

Zhang Jiayi CU302     

Bianco Piero CU302     

Rawat Akshat CU316     

Jabari Mostafa CU314 CU315    

Morovati Nilaore Porya CU310 CU315  CU314  

Dagnino Margherita CU313     

Boosaliki Marziyeh CU303     

Ibrar Sana CU317     

Wadho Muzamil Hussain CU314  CU315   

Murhekar Akruti CU313 CU312 CU314   

Rehman Muhammad CU301  CU317   

Madadi Sadegh CU316     

Bereda Kiduse CU316  CU308   



 

 

Tonui Kibet CU313     

Shafique Muhammad Arslan CU301  CU307   

Sajid Maria CU313 CU312    

Adnan Muhammad CU317     

Butt Waleeja Momal CU301 CU317    

Feyissa Ephrem Assefa  CU312    

Mehravar Soroosh CU316     

Dehghani Atefeh CU313 CU312    

Ojukwu Paul Ngozi CU316     

Shah Ali Mustafa CU312     

Hussen Ali CU312 CU310    

Ayora Emmanuel CU314 CU315    

Herawi Saeed CU315  CU314   

Janafza Saeed CU313     

Wandera Antony CU313     

Gebru Haftom Girmay CU309     

Yematawork Tamirat Tadesse CU309     

Jariwala Priyanka CU309     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Graduatoria finale di merito 
Curriculum 4 “Theories, Institutions, and Cultures” 
 
Cognome Nome Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3 Eligibility 

Extra 1 
Eligibility 
Extra 2 

Cambise Agostino CU406     
Rosso Francesca CU404     
Ave Chiara CU401     
Perez Victorio Alba CU403     
Li Ling CU403     
Marangi Giulia CU407     
Stamme Livia CU405     
Collado Wilkins Guillermo CU404     
Lanfranchi Luca CU402     
Slovinska Tamara CU407     
Riaz Sidra CU402     
Palmeri Eleonora CU404     
Mehta Angelee CU408     
Amaduzzi Linda CU407 CU402    
Sella-Camilla Benedetta CU406     
Schneider Christian CU408     
Pickett Marilena Joyce CU402     
Ramos Eréndira CU403     
Chouhan Harshvardhan Singh CU404     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Graduatoria finale di merito 
Curriculum 5 “Agriculture and Forestry” 
 
Cognome Nome Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3 Eligibility 

Extra 1 
Eligibility 
Extra 2 

Seren Rosso Alisea CU506   
  

Deandrea Marcello CU508   
  

Gervasio Giorgio CU507   
  

Ruiu Alessandro CU502   
  

Fuscello Martina CU504   
  

Neri Margherita CU510   
  

Castellari Veronica CU511   
  

Nieddu Lidia Nicoletta CU503   
  

Criscuolo Rita CU501   CU509 CU510 

Yesufe Abera Tesfaye CU512   
  

Fappani Giulia CU501   
  

Yigzaw Geberemariyam Terefe CU503   
  

Bendjeddou Mohamed El Amine CU511   
  

Busse Svea Rieke CU507   
  

Pham Tri Nhut CU501   
  

Cavalieri Ornela Yoana CU507   
  

Tanni Sadia Tabassum CU506   CU508 CU509 

Chummac Adrian CU505   
  

Raza Aamir CU505   
  

Cocchiere Maria Paola CU510  CU507 CU512 
 

Kumar Amit CU512 CU507  
  

Umar Muhammad CU503   
  

Chand Sawan CU506   
  

Shabbir Muhammad Saqlain CU502   CU511 CU507 

Ramzan Muhammad CU512   
  

Akpinfa Ange Salem Carlos CU505   
  

Gbollie Sheku Nyumah CU506   
  

Sultana Sharmin CU506   
  

Nguyen Anh Vu CU505   
  

Boccia Beatrice CU501   CU509 
 

Brick Mohamed Elarbi CU503  CU507 
  

Rao Kainat CU504   
  

Mehran Muhammad CU506   
  



 

 

Yasmin Farzana CU501   
  

Rami Chaimae CU508 CU505  
  

Houegban Jordan CU502   
  

Aldé Letizia CU507  CU510 
  

Nosenzo Eugenia CU501   
  

Zhang Xiao CU501   
  

Ajayi Feranmi CU505   
  

Beddane Mohammed CU511   
  

Tariq Farwa CU502   CU511 CU507 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Graduatoria finale di merito 
Curriculum 6 Health and Ecosystems 
 
Cognome Nome Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3 Preferenza 

Extra 1 
Preferenza 
Extra 2 

Bortolotto Elisabetta CU607 
    

Caccia Filippo CU604 
    

Marino Sebastian CU606 
    

Paluzzi Luca CU601 
    

Lazzarino Elisa CU602 
    

Francucci Marco 
  

CU605 
  

Latwe Pratik Prabhakar CU607 
    

Borin Mauro CU607 
    

Camillò Leonardo CU603 
    

Mccosh George CU604 
    

Remirens Alessia CU606 
    

Castelli Melisa CU606 
    

Munir Iqra CU603 
    

Ogujuba Solomon CU605 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-19T11:57:49+0200
	Riccardo Pietrabissa


		2024-09-19T23:48:36+0200
	IT
	Francesca Barone




